UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
                         Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís – Maranhão.

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA

Programa de Pós-Graduação em Odontologia

Av. dos Portugueses, nº1966. Cidade Universitária Dom Delgado - Bacanga – São Luís – MA – 65080-805
Fone: 3272 – 8572 / 3272 – 8577

E-mail: ppgodonto@ufma.br

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO EXCEDENTE

O Programa de Pós-Graduação em Odontologia no uso de suas atribuições, conforme o
item 10 do edital PPPGI n°43/2019 que determina que mediante desistência até o início da
primeira disciplina, as vagas abertas serão preenchidas, obedecendo-se à ordem de
classificação para admissão no respectivo Curso.

RESOLVE

1. Convocar o candidato excedente abaixo relacionado, no Processo Seletivo EDITAL

PPPGI Nº 43/2019, em virtude da desistência do candidato de n°25, para comparecer à

Coordenação do Curso, no Prédio de Odontologia, para efetuar sua matricula no prazo de

48 (quarenta e oito horas), contando a partir de sua publicação, no horário de 08h às 12h e

13h às 16h30, apresentando os documentos necessários para matrícula, conforme o edital

supracitado;

 2. No caso de desatenção e não comparecimento a presente convocação, no prazo e

horário designado, o candidato aprovado e selecionado será considerado desistente.

N° de Inscrição Candidato

16

ARETHA LORENA FONSECA CANTANHEDE CARNEIRO

São Luís (MA), 11 de dezembro de 2019

Profª. Drª. Cecília Cláudia Costa Ribeiro de Almeida

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Odontologia

Matrícula UFMA: 7534.5 / Matrícula SIAPE:1210245

http://www.ppgo.ufma.br/